

RESPUESTA A OBSERVACIONES SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. GAA-012-2022 SUMINISTRO DE MATERIALES

EMPRESA	PREGUNTA	RESPUESTA
<p><b>S &amp; H IMPORTADORES S A S</b></p>	<p>Muy buenas tardes,</p> <p>De acuerdo con el proceso establecido me permito solicitar aclaración a los siguientes puntos de la Solicitud Privada de Oferta GAA-012-2022:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Item 23 de anexo económico CHAZO METALICO 3/8 X 1/2 PG, en el anexo técnico la descripción esta como medidas Medida diámetro 3/8" y largo 1/2", aclarar si el largo corresponde a 1 1/2 ya que de 1/2 " no se conoce en el mercado</li> <li>- Item 27 de anexo económico CEMENTO GRIS X BULTO, en el anexo técnico la descripción esta como Bulto 50 Kilogramos, se requieren 50 kilos o 50 bultos de 50 kilos cada uno?.</li> <li>- Item 28 de anexo económico PLATINA DE 2"1/2 x 3/16, en el anexo técnico la descripción esta como medidas Ancho 2"1/2 x alto 3/16" y largo 6m, aclarar si se requieren 30 platinas de 6 metros cada una?</li> <li>- Item 29 de anexo económico TUBO ESTRUCTURAL CUADRADA NEGRA DE E25MM, en el anexo técnico esta como Material acero galvanizado Medidas ancho 25mm alto 25mm largo 6 mts, solicitamos aclarar si corresponde a tubería negra o galvanizada que son diferentes.</li> </ul> <p>Cordialmente,</p>	<p>En relación a las preguntas realizadas haciendo referencia a la tabla1. materiales, elementos los cuales se encuentran en el anexo económico, nos permitimos responder lo siguiente:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li><b>1.</b> Item 23 de anexo económico CHAZO METALICO 3/8 X 1/2 PG, en el anexo técnico la descripción esta como medidas Medida diámetro 3/8" y largo 1/2", aclarar si el largo corresponde a 1 1/2 ya que de 1/2 " no se conoce en el mercado? <b>RESPUESTA:</b> <u>El largo del chazo corresponde a 1 1/2".</u></li> <li><b>2.</b> Item 27 de anexo económico CEMENTO GRIS X BULTO, en el anexo técnico la descripción esta como Bulto 50 Kilogramos, se requieren 50 kilos o 50 bultos de 50 kilos cada uno? <b>RESPUESTA:</b> <u>La solicitud se realiza para 50 bultos.</u></li> <li><b>3.</b> Item 28 de anexo económico PLATINA DE 2"1/2 x 3/16, en el anexo técnico la descripción esta como medidas Ancho 2"1/2 x alto 3/16" y largo 6m, aclarar si se requieren 30 platinas de 6 metros cada una? <b>RESPUESTA:</b> <u>Sí, se requieren las 30 platinas por 6 metros.</u></li> <li><b>4.</b> Item 29 de anexo económico TUBO ESTRUCTURAL CUADRADA NEGRA DE E25MM, en el anexo técnico esta como Material acero galvanizado Medidas ancho 25mm alto 25mm largo 6 mts, solicitamos aclarar si corresponde a tubería negra o galvanizada que son diferentes. <b>RESPUESTA:</b> <u>El tubo estructural se requiere en tubería negra.</u></li> </ol> <p>Gracias,</p>

FIN DE LAS OBSERVACIONES